
2011

444
Besluit van 23 september 2011, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van de Wet van 6 juli 2011 tot 
wijziging van de Leerplichtwet 1969, de Wet 
educatie en beroepsonderwijs, de Wet op de 
expertisecentra, de Wet op het primair 
onderwijs, de Wet studiefinanciering 2000, de 
Wet tegemoetkoming onderwijsbijdrage en 
schoolkosten en de Wet op het voortgezet 
onderwijs in verband met het treffen van diverse 
maatregelen ten behoeve van het bestrijden van 
verzuim en voortijdig schoolverlaten 

 
Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 

Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en 
Wetenschap, van 19 september 2011, nr. WJZ/329968 (6285), directie 
Wetgeving en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel VIII van de Wet van 6 juli 2011 tot wijziging van de 
Leerplichtwet 1969, de Wet educatie en beroepsonderwijs, de Wet op de 
expertisecentra, de Wet op het primair onderwijs, de Wet studiefinan-
ciering 2000, de Wet tegemoetkoming onderwijsbijdrage en schoolkosten 
en de Wet op het voortgezet onderwijs in verband met het treffen van 
diverse maatregelen ten behoeve van het bestrijden van verzuim en 
voortijdig schoolverlaten; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De Wet van 6 juli 2011 tot wijziging van de Leerplichtwet 1969, de Wet 
educatie en beroepsonderwijs, de Wet op de expertisecentra, de Wet op 
het primair onderwijs, de Wet studiefinanciering 2000, de Wet tegemoet-
koming onderwijsbijdrage en schoolkosten en de Wet op het voortgezet 
onderwijs in verband met het treffen van diverse maatregelen ten 
behoeve van het bestrijden van verzuim en voortijdig schoolverlaten 
treedt in werking met ingang van 1 januari 2012. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

 

Staatsblad 2011 444 1



Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 23 september 2011
Beatrix

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
J. M. van Bijsterveldt-Vliegenthart 

Uitgegeven de achttiende oktober 2011

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I. W. Opstelten

stb-2011-444
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2011 Staatsblad 2011 444 2


	Besluit van 23 september 2011, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 6 juli 2011 tot wijziging van de Leerplichtwet 1969, de Wet educatie en beroepsonderwijs, de Wet op de expertisecentra, de Wet op het primair onderwijs, de Wet studiefinanciering 2000, de Wet tegemoetkoming onderwijsbijdrage en schoolkosten en de Wet op het voortgezet onderwijs in verband met het treffen van diverse maatregelen ten behoeve van het bestrijden van verzuim en voortijdig schoolverlaten
	Enig artikel 


